
Všeobecné obchodní a dodací podmínky 
EUROLIFT CZ s.r.o. 

(platné pro elektronické obchodování prostřednictvím stránek 
www.manipulacnitechnika.cz) 

 

1 Základní ustanovení 
Všeobecné obchodní a dodací podmínky (dále jen VODP) platí při prodeji a dodávkách zboží 
společnosti EUROLIFT CZ s.r.o. (dále jen dodavatel) kupujícímu (dále jen zákazník) prostřednictvím 
elektronického obchodu.  
 
Dodavatel: 
EUROLIFT CZ s.r.o. 
Všehrdova 1695 
544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 25297325 
DIČ: CZ25297325 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 13988 
Bankovní spojení: 35-6004620247/0100 
 
Zákazník: 
Zákazník - spotřebitel, který při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v rámci své obchodní nebo jiné 
podnikatelské činnosti. Je to fyzická či právnická osoba, která nakupuje výrobky nebo užívá služby 
za jiným účelem než pro podnikání s těmito výrobky nebo službami. Zákazník – spotřebitel při 
zahájení obchodních vztahů předává dodavateli pouze své kontaktní údaje, nutné pro 
bezproblémové vyřízení objednávky, popřípadě údaje, které chce mít uvedeny na nákupních 
dokladech. Právní vztahy dodavatele se zákazníkem - spotřebitelem výslovně neupravené těmito 
VODP se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, zákona č. 634/1992 
Sb., o ochraně spotřebitele, jakož i předpisy souvisejícími, vše ve znění novel. 
Zákazník, který není spotřebitel - podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem svého 
podnikání s těmito výrobky nebo službami. 
Prodejce manipulační nebo čistící a klidové techniky - při zahájení obchodních vztahů předkládá 
prodávajícímu doklady o svém podnikatelském oprávnění a o své právní subjektivitě (výpis z 
obchodního rejstříku, kopii živnostenského listu, Registraci k dani DPH) a je povinen tyto údaje 
průběžně aktualizovat. Právní vztahy dodavatele se zákazníkem, který není spotřebitelem 
(prodejcem manipulační nebo čistící a klidové techniky nebo zákazníkem s IČ), výslovně neupravené 
těmito VODP ani smlouvou mezi dodavatelem a zákazníkem se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 
513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění, jakož i předpisy souvisejícími. 
Individuální smlouva se zákazníkem je nadřazena obchodním podmínkám.  
Zákazník si je vědom, že mu koupí produktů, jež jsou v obchodní nabídce dodavatele, nevznikají 
žádná práva na používání registrovaných značek, obchodních názvů, firemních log či patentů 
prodávajícího nebo dalších firem, není-li v konkrétním případě zvláštní smlouvou sjednáno jinak. 
 
2 Kupní smlouva  

 Je-li kupujícím spotřebitel, návrhem k uzavření kupní smlouvy je umístění nabízeného zboží 
dodavatelem na stránky, kupní smlouva vzniká odesláním objednávky kupujícím spotřebitelem 
a přijetím objednávky dodavatelem. Toto přijetí dodavatel neprodleně potvrdí kupujícímu 
informativním emailem na zadaný email, na vznik smlouvy však toto potvrzení nemá vliv. Vzniklou 
smlouvu (včetně dohodnuté ceny) lze měnit nebo rušit pouze na základě dohody stran nebo na 
základě zákonných důvodů. 

          Není-li kupujícím spotřebitel, návrhem na uzavření kupní smlouvy je odeslaná objednávka zboží 
kupujícím a samotná kupní smlouva je uzavřena momentem doručení závazného souhlasu 
prodávajícího kupujícímu s tímto jeho návrhem. 
Vztahy a případné spory, které vzniknou na základě smlouvy, budou řešeny výhradně podle 
platného práva České republiky a budou řešeny soudy České republiky.         
Smlouva je uzavírána v českém jazyce. Pokud vznikne pro potřebu kupujícího překlad textu smlouvy 
platí, že v případě sporu o výklad pojmů platí výklad smlouvy v českém jazyce. 
Uzavřená smlouva je dodavatelem archivována za účelem jejího úspěšného splnění a není přístupná 
třetím nezúčastněným stranám. Informace o jednotlivých technických krocích vedoucích k uzavření 
smlouvy jsou patrné z těchto obchodních podmínek, kde je tento proces srozumitelně popsán. 
Zákazník má možnost před vlastním odesláním objednávky ji zkontrolovat a případně opravit. Tyto 
obchodní podmínky jsou zobrazeny na webových stránkách internetového obchodu 
www.manipulacnitechnika.cz a je tak umožněna jejich archivace a reprodukce zákazníkem. 
 
3 Bezpečnost a ochrana informací 
Prodávající prohlašuje, že veškeré osobní údaje jsou důvěrné, budou použity pouze k uskutečnění 
plnění smlouvy se zákazníkem a nebudou jinak zveřejněny, poskytnuty třetí osobě apod. s výjimkou 
situace související s distribucí či platebním stykem týkajícího se objednaného zboží (sdělení jména a 
adresy dodání). Osobní údaje, které jsou poskytnuty zákazníkem dodavateli za účelem splnění 
objednávky, jsou shromažďovány, zpracovávány a uchovávány v souladu s platnými zákony České 
republiky, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
Zákazník dává dodavateli svůj souhlas ke shromažďování a zpracování těchto osobních údajů pro 
účely splnění předmětu uzavírané kupní smlouvy, a to až do doby jeho písemného vyjádření 
nesouhlasu s tímto zpracováním.  
4 Objednávání 
Kupující dostane zboží za cenu platnou v době objednání. Zákazník spotřebitel má možnost se před 
provedením objednávky seznámit s celkovou cenou včetně DPH a všemi dalšími poplatky. Tato cena 
bude uvedena v objednávce a ve zprávě potvrzující přijetí objednávky zboží. Zákazník spotřebitel má 
možnost se před provedením objednávky seznámit se skutečností, po jakou dobu zůstává nabídka 
nebo cena v platnosti. V případě, že se jedná o speciální zboží na objednávku, nebo zboží, které 
není na skladě, dodavatel zákazníkovi předem potvrdí telefonicky / e-mailem cenu a termín dodání. 

Tuto cenu je dodavatel oprávněn měnit vzhledem k aktuální situaci na trhu a v závislosti na vývoji 
kurzu Kč vůči zahraničním měnám. Pokud kupující s takovouto změnou nesouhlasí, objednávku 
nepotvrdí a tato není realizována. Je-li zákazníkem spotřebitel, musí být u takovéhoto zboží předem 
seznámen se skutečností, že jde o zboží na objednávku, u něhož k uzavření kupní smlouvy mezi 
oběma smluvními stranami dojde teprve v okamžiku upřesnění nabídky ze strany prodávajícího. 
Objednávat je možno následujícími způsoby: 

• prostřednictvím elektronického obchodu na www.manipulacnitechnika.cz (dále jen „e-
shop“) 

• elektronickou poštou na adrese info@euroliftcz.com  
• osobně 
• faxem 
• telefonicky 

Dodavatel doporučuje kupujícímu provádět objednávky přes elektronický obchod nebo písemnou 
formou (e-mail, fax) a uvést následující údaje: 

•  jméno, příjmení a bydliště nebo obchodní jméno a sídlo kupujícího 
• IČO a DIČ, je-li registrován jako plátce DPH 
• kód a název zboží dle ceníku 
• jednotkovou cenu 
• způsob odebrání a dopravy 
• dodací adresu 
• podpis osoby oprávněné objednávat zboží 
• všechny další údaje, které kupující považuje za důležité 
 

5 Odstoupení od smlouvy 
5.1 Odstoupení od smlouvy spotřebitelem 

Zákazník spotřebitel má právo v souladu § 53 odst. 7 obč. z. odstoupit od smlouvy ve lhůtě 
14 dní od převzetí zboží, pokud byla smlouva uzavřena pomocí prostředků komunikace na 
dálku. Rozhodne-li se spotřebitel využít tohoto práva, musí odstoupení od smlouvy doručit 
dodavateli nejpozději do 14. dne od převzetí věci. 
Zboží je zákazník spotřebitel povinen vrátit úplné, s kompletní dokumentací, nepoškozené, 
čisté, pokud možno včetně originálního obalu , ve stavu a hodnotě, v jakém zboží převzal. V 
případě, že bude vrácené zboží nekompletní či poškozené, může dodavatel vrácenou kupní 
cenu snížit o tomu odpovídající částku (v souladu s § 458 odst. 1 obč. z.). Peníze za vrácené 
zboží budou zákazníkovi spotřebiteli vráceny do 30 dnů od účinnosti odstoupení od smlouvy 
zákazníka. 
Nevyčištěné zboží nebo jinak znečištěné a neodpovídající hygienickým standardům není 
dodavatel povinen přijmout k reklamaci!  
Rozhodne-li se zákazník pro odstoupení v uvedené lhůtě, doporučujeme pro urychlení 
vyřízení odstoupení zboží doručit na adresu dodavatele spolu s přiloženým průvodním 
dopisem s případným důvodem odstoupení od kupní smlouvy (není podmínkou), s číslem 
nákupního dokladu a uvedeným číslem bankovního účtu.  
Zákazník bere na vědomí skutečnost, že jsou-li se zbožím poskytovány dárky, je darovací 
smlouva mezi dodavatelem a zákazníkem uzavřena s podmínkou, že dojde-li k využití práva 
spotřebitele odstoupit od smlouvy dle § 53 odst. 7 obč. z., darovací smlouva pozbývá 
účinnosti a zákazník je povinen spolu s vráceným zbožím vrátit i s ním související poskytnuté 
dárky.  
Při splnění všech výše uvedených podmínek pro vrácení zboží vznikne zákazníkovi kredit, 
který na jeho žádost bude odeslán na jím uvedený účet, a to nejpozději do 30 dnů od nabytí 
účinnosti odstoupení od smlouvy.  Při neuvedení čísla účtu je částka v téže lhůtě automaticky 
připravena k čerpání pomocí dalšího nákupu nebo k vyzvednutí v hotovosti na základě 
předložení originálního dobropisu, který je bez zbytečného odkladu po vyřešení odstoupení 
od kupní smlouvy zákazníkovi zaslán.  

5.2 Odstoupení od smlouvy zákazníkem, který není spotřebitel 
V případě, že zákazník není spotřebitelem, může být zákazníkovi nabídnuto náhradní 
odstoupení od kupní smlouvy v závislosti na stavu vráceného zboží, ušlé záruce a aktuální 
ceně vráceného zboží. Stav zboží je zhodnocen dodavatelem. V případě nedohodnutí 
podmínek akceptovatelných pro obě strany bude zboží vráceno na náklady dodavatele zpět. 
Dodavatel je oprávněn účtovat zákazníkovi případné další vzniklé náklady.  
Při vystavení dobropisu  může být po zákazníkovi vyžadován občanský průkaz za účelem 
ochrany vlastnických práv zákazníka. Předložením OP zákazník souhlasí se zpracováním 
osobních údajů dle bodu II. (osobních údajů ve smyslu § 4 písm. a) zákona 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů). 

 
6 Uzavření smlouvy, objednávky a návrhy 
6.1 Nabídka dodavatele je nezávazná. Pro uzavření smlouvy, resp. jiných ujednání a pro jejich 

rozsah je rozhodující písemné potvrzení objednávky dodavatelem.  
6.2 Materiály jako prospekty, katalogy, obrázky, výkresy a údaje o hmotnosti jsou chápány jako 

informativní, pokud nejsou výslovně prohlášeny za závazné. 
6.3 Dodavatel si vyhrazuje právo na změny konstrukce a tvaru během dodací lhůty, pokud 

předmět dodávky, jakož i jeho funkce a vzhled se zásadně nezmění. 
6.4 Dodavatel si ponechává vlastnické a autorské právo ke katalogům, k výkresům a jiným 

podkladům, a to bez výhrady. Zákazník je oprávněn využívat, překládat, kopírovat a 
rozmnožovat jemu předanou dokumentaci výhradně jen pro svoji potřebu, případně pro 
potřebu konečného uživatele v návaznosti na dodávky zákazníka. 

1.5 Jakákoli návazná či vedlejší ujednání nebo dodatky ke smlouvě musí být učiněny v písemné 
formě a musí být písemně potvrzeny. 

 
7 Dodací podmínky 
7.1 Způsob odebrání zboží zákazníkem:  

a) na dobírku - sběrnou službou. Smluvní dopravce předá zákazníkovi zboží s fakturou a 
dodacím listem po uhrazení fakturované částky v hotovosti dopravci, 

b) osobní odběr – jakmile bude zboží připraveno k odběru, bude kupující vyzván k jeho odběru 
 telefonicky nebo e-mailem, 

c) smluvním přepravcem prodávajícího po splnění sjednaných platebních podmínek. 



7.2 Dopravcem je osoba oprávněná k podnikání v oblasti zajišťování dopravy nebo osoba 
pověřená zákazníkem k převzetí zboží. Zboží dodavatel dodává zabalené dle interních 
podmínek výrobce. O dodatečném způsobu balení rozhoduje dodavatel v závislosti na 
povaze zboží, zakázky a předpokládaných přepravně technických podmínkách a způsobu 
dopravy. 

7.3 Zákazník je povinen objednané zboží převzít a při převzetí řádně a s odbornou péčí 
zkontrolovat množství, neporušenost obalů a vizuálně technický stav zboží. Zákazník potvrdí 
písemně převzetí zboží – dodací nebo přepravní list (oboje s čitelným uvedením jména, 
příjmení a podpisu zástupce zákazníka, který výrobky přebírá a s připojením data a razítka 
zákazníka). Pokud zjistí zákazník, že dodávka je nekompletní nebo poškozená, uvede tuto 
skutečnost na dodací list a informuje dodavatele. Odpovědnost dodavatele za zboží (riziko z 
poškození a ztráty zboží) přechází plně na zákazníka v okamžiku předání zboží dodavatelem 
zákazníkovi nebo přepravní službě v místě plnění.  

7.4 Objednané zboží je povinen zákazník převzít a uhradit kupní cenu, i když výrobky vykazují 
nepodstatné vady (např. pomačkání obalu). Dílčí a předčasné dodávky jsou možné. Při 
převzetí zboží v místě dodavatele potvrzuje zákazník pouze dodací list nebo výdejku, pokud 
specifické podmínky výrobku nevyžadují protokolární převzetí s dalšími náležitostmi.  

7.5 Jako lhůty pro dodávky zboží jsou rozhodující pouze lhůty stanovené oboustranným 
písemným prohlášením, popř. stanovené písemným potvrzením objednávky za předpokladu, 
že zákazník splní všechny své povinnosti vyplývající ze smlouvy a z těchto VODP. 

7.6 Dodací lhůta je (pokud se zboží nedodává včetně jeho instalace nebo montáže) ze strany 
dodavateli dodržena, jestliže je zboží připraveno k vyzvednutí nebo odeslání během jeho 
dodací lhůty a jestliže je tato skutečnost sdělena zákazníkovi. Pokud se odeslání zdrží 
z důvodů na straně zákazníka, potom platí lhůta jako dodržená okamžikem zaslání avíza o 
připravenosti zboží k vyzvednutí nebo odeslání. 

7.7 Jestliže z podnětu zákazníka budou podány další požadavky nebo se provedou změny v 
souvislosti s předmětem dodávky, dodací lhůta se o dobu potřebnou k provedení těchto změn 
prodlouží. 

7.8 Dodavatel neodpovídá i v případě závazně dohodnutých lhůt za opoždění dodávek na 
základě vyšší moci a událostí, které dodavateli podstatně ztíží či znemožní dodávky. Za 
případy vyšší moci se rozumí mobilizace, válka, povstání, stávka, výluka, úřední nařízení, 
popř. jiné nepředvídatelné překážky, a to i když nastanou u dodavatelů dodavateli nebo jejich 
subdodavatelů. Takovéto skutečnosti opravňují dodavatele k posunutí dodávky o dobu trvání 
překážky a přiměřenou dobu rozběhu. Pokud se pro dodavatele stala dodávka zboží nebo 
služeb pro překážku nemožnou či neuskutečnitelnou, je dodavatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

7.9 Ocitne-li se dodavatel v prodlení, popř. pokud je dodání zboží nebo služeb nemožné z 
důvodů způsobených dodavatelem, je zákazník oprávněn odstoupit od smlouvy po uplynutí 
písemně poskytnuté přiměřené dodatečné lhůty, nejméně však o dobu trvání překážky. Právo 
zákazníka odstoupit od smlouvy se vztahuje zásadně pouze na ještě nesplněnou část 
smlouvy. 

7.10 Dodržení lhůty ze strany dodavatele předpokládá dodání veškerých potřebných technických, 
obchodních a jiných potřebných podkladů, zajištění a provedení všech prací a činností, které 
má dodat, popř. zajistit zákazník, včetně potřebných povolení a schválení. 

7.11 Pokud dodavatel nese odpovědnost za nedodržení závazně přislíbených lhůt a termínů, má 
zákazník nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý ukončený týden prodlení, 
maximálně však ve výši 5 % z fakturované hodnoty dílčí dodávky postižené prodlením. Další 
nároky zákazníka jsou vyloučeny. 

7.12 Je-li odeslání nebo dodání zboží zpožděno na přání zákazníka, může být, počínaje měsícem 
následujícím po oznámení, že zboží je připraveno k odeslání, účtováno skladné ve výši 0,5 % 
z hodnoty celkové účtované ceny zboží za každý započatý měsíc. Skladné se omezuje na 
max. 25 % z hodnoty celkové účtované ceny, s výjimkou, že byly prokázány vyšší náklady. 

 
8 Ceny a platební podmínky 
8.1 Kupní cena zboží je stanovena v ceníku dodavatele nebo je dohodnuta individuálně. Ceny 

zboží se stanovují dle ceníku, který je platný v den odeslání objednávky. Přeprava zboží je 
hrazena kupujícím, pokud není stanoveno a dohodnuto jinak.  

8.2 Pokud se obě strany nedohodnou jinak, kupující mohou využít níže uvedené způsoby plateb: 
a) platba v hotovosti při převzetí zboží u dodavatele 
b) platba na dobírku 
c) platba před dodáním zboží formou bankovního převodu nebo v hotovosti na základě 

zálohové faktury po přijetí objednávky zákazníka je dodavatelem vystavena zálohová faktura  
a tato je zaslána zákazníkovi. Po připsání příslušné částky na účet dodavatele nebo složením 
částky v hotovosti v pokladně dodavatele je zboží na objednávce blokováno pro zákazníka. 
Následně je zboží zasláno smluvním dopravcem do místa plnění, resp. je zákazníkovi 
zaslána výzva k odběru ze skladu dodavatele. Součástí dodávky zboží je faktura.  

8.3 Faktura dodavatele je předána ihned při odběru zboží nebo je následně zaslána zákazníkovi 
poštou nebo elektronickou poštou. Při dodávce zboží na adresu uvedenou zákazníkem 
potvrdí zákazník přepravci zasílatelský list (příkaz). Dodavatel je oprávněn pozastavit 
dodávku zboží, pokud dojde k prodlení s úhradou jakékoliv faktury vystavené dodavatelem 
zákazníkovi. V případně prodlení zákazníka s úhradou jakékoliv faktury mu zaniká nárok na 
slevu z kupní ceny, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 

8.4 V případě prodlení s úhradou jakékoliv faktury zákazníkem vzniká dodavateli dále nárok 
odstoupit od jednotlivých kupních smluv, právo žádat zaplacení úroků z  prodlení dle 
obchodního zákoníku, a nárok na náhradu škody. Zákazník se dále zavazuje při prodlení s 
úhradou faktur zaplatit smluvní pokutu dle ustanovení občanského zákoníku.  

8.5 Ceny dodavatele platí, pokud není dohodnuto jinak, jako franco sklad dodavatele s 
připočtením daně z přidané hodnoty. Pokud by mezi uzavřením smlouvy a dodacím termínem 
došlo k podstatné změně obecně závazných právních předpisů, např. celních nebo 
daňových, a stanovených nákladů, zejména nákladů na mzdy, materiál či dopravu, může být 
dohodnutá cena změněna v přiměřeném rozsahu podle vlivu předmětných nákladů. 

8.6 Při změnách ceníku dodavatele po potvrzení objednávky platí ceny platné v den dodávky, 
pokud je doba mezi uzavřením smlouvy a dnem dodání minimálně čtyři měsíce. 

 

9 Místo plnění a přechod nebezpečí 
9.1 Místem plnění je sídlo dodavatele, pokud není dohodnuto jinak. 
9.2 Veškerá rizika a nebezpečí, resp. odpovědnost za škodu, ztrátu a poškození přecházejí na 

zákazníka, bez ohledu na event. existující výhradu vlastnictví: 
a) Při dodávce zboží bez jeho instalace nebo montáže – momentem vyzvednutí zboží. 
b) V případě dohody o odeslání zboží - momentem předání zboží k přepravě. Zboží je zasíláno 

podle nejlepšího uvážení dodavatele. Na přání a na náklady zákazníka sjedná dodavatel 
pojištění proti škodám vzniklých nárazem, ztrátou, transportem nebo ohněm. 

c) Při dodávce zboží s jeho instalací nebo s místem plnění v sídle zákazníka - momentem 
expedice zboží ze skladu dodavatele. 

d) Zpozdí-li se expedice zboží, jeho dodání, zahájení či provedení instalace nebo montáže 
zařízení na žádost zákazníka nebo z důvodů ležících na jeho straně, potom po dobu 
zpoždění přechází nebezpečí rizika na zákazníka. Dodavatel je povinen na výslovné písemné 
přání zákazníka a na jeho náklady zajistit požadovaná pojištění. V tomto případě je taktéž 
dodavatel oprávněna na náklady a nebezpečí zákazníka zboží podle svého uvážení 
uskladnit, provést všechna opatření k zachování zboží a zboží jako dodané vyúčtovat. Totéž 
platí, pokud ohlášené zboží připravené k odeslání nebude do 4 dnů odvoláno. 

9.3 Pokud si strany nedohodnou jinak, bude zboží dodáno nezabaleno a nechráněno proti 
mrazu. Balicí materiál z papíru, umělých hmot, juty apod. se nebere zpět.  

 
10 Převzetí zboží 
10.1 Dodávku zboží je zákazník povinen převzít i tehdy, když vykazuje nepodstatné závady. 
10.2 Dílčí dodávky jsou přípustné a mohou být rovněž samostatně vyfakturovány. 
 
11 Záruční podmínky 

Záruční podmínky na zboží se řídí Reklamačním řádem prodávajícího a platnými právními 
předpisy ČR.  Jako záruční list slouží nákupní doklad. 
 

12 Odstoupení od smlouvy 
12.1 Pokud zákazník odstoupí od smlouvy po jejím podpisu do 21 kalendářních dní před dodacím 

termínem, je povinen do 14 dní zaplatit smluvní pokutu ve výši 25% kupní ceny předmětu 
kupní smlouvy. Pokud kupující odstoupí od smlouvy po jejím podpisu později než 21 
kalendářních dní před dodacím termínem, je povinen do 14 dní zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 50% kupní ceny zboží dle této kupní smlouvy. 

12.2 Odmítne-li zákazník převzít předmět kupní smlouvy, a to i přes písemné vyzvání dodavatele 
a splnění veškerých podmínek uvedených v kupní smlouvě, má dodavatel nárok uplatnit 
smluvní pokutu ve výši 100% kupní ceny předmětu kupní smlouvy. 

 

13 Nemožnost plnění, úprava smlouvy 
 Pokud jedna ze smluvních stran nebude moci splnit smlouvu nebo těmito VODP uloženou 

dodávku nebo službu, platí všeobecné právní zásady s následujícím pravidly: 
a) Jestliže je nemožnost plnění způsobena prokazatelně zaviněním dodavatele je zákazník 

oprávněn požadovat náhradu škody. V každém případě se nárok na náhradu škody 
zákazníka omezuje na 10 % hodnoty části zboží, která pro nemožnost plnění nemohla být 
dodána do provozu. Nároky na náhradu škody zákazníka, které přesahují hranici 10 % 
hodnoty této části dodávky, jsou vyloučeny. 

b) Zákazník bere na vědomí a akceptuje, že dodavatel je oprávněn z časových, popř. 
technických důvodů namísto objednaného zboží dodat jiné, které bude schopné technicky a 
kvalitativně nahradit původně objednané. 

 
14 Povinnost mlčenlivosti 
 Zákazník je ještě 5 let po skončení smluvního vztahu povinen dodržovat bezpodmínečnou 

mlčenlivost o všech obchodních záležitostech a činnostech, zejména o obchodních a 
bankovních spojeních, bilancích, obratech, kalkulacích, důležité korespondenci, seznamech 
klientů, cenových listinách, výrobních, pracovních, prodejních a reklamních metodách 
dodavateli, o kterých se za trvání smluvního vztahu dozví. 

 
15 Všeobecné podmínky 
 Tyto VODP a vztahy z nich vyplývající se řídí českým právem. Zcela nebo částečné 

opominutí výkonu práv z VODP nevylučuje jejich budoucí výkon. Pokud některé ustanovení 
VODP ztratí svou platnost, zůstávají ostatní ustanovení nedotčena v platnosti, a pro tímto 
vzniklou mezeru se použije smyslu a účelu nejvíce odpovídající ustanovení platných českých 
právních předpisů. Soudem příslušným pro rozhodování sporů z těchto VODP je soud místně 
příslušný dodavateli EUROLIFT CZ s.r.o. 

 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem, dne 1. září 2010 


